
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 915 del 19/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: "ASILO NIDO COMUNALE SAN BENEDETTO" SITO IN CASTELLANA 
GROTTE, ALLA VIA SAN BENEDETTO SNC. REG. REG. N. 4/2007 E 
SS.MM. E II., ART. 53 (ASILO NIDO). AUTORIZZAZIONE AL 
FUNZIONAMENTO.

IL RESPONSABILE

OGGETTO: “ASILO NIDO  COMUNALE  SAN BENEDETTO” sito in Castellana Grotte, via San Benedetto,  
snc-  Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss. mm.e ii., art. 53 “Asilo Nido”. Autorizzazione al funzionamento.

Vista la legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 “disciplina del sistema integrato dei
Servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;

visto il  Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e successive modifiche ed
integrazioni;

vista la determina di aggiudicazione n. 27 del 30/03/2017,  afferente la gestione della
struttura “ASILO NIDO COMUNALE SAN BENEDETTO”, sita a Castellana Grotte in via San
Benedetto n. snc, di cui all’art.  53 del R.R. n. 4/2007 e ss. mm. e. ii. , alla cooperativa
“CUORE DI MAMMA SOCIETA’ COOPERATIVA” , ubicata a Bitritto  in via Goldoni n. 21
cap 70020; 

vista la domanda e la relativa documentazione di cui all’art. 39 del R.R. n. 4/2007 e
ss.mm.e  ii.,  acquisita  da  questo  Ente  in  data   14/11/2018,  con  numero  codice  pratica
ENGY017, per l’autorizzazione al funzionamento del servizio di “Asilo Nido”, aggiudicataria
della gestione della struttura “ASILO NIDO SAN BENEDETTO”, sIta a Castellana grotte, in
Via San benedetto  snc;

verificato dalla suddetta documentazione, che la struttura di cui sopra è in possesso
dei requisiti comuni di cui all’art. 36 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali, di cui

Documento firmato digitalmente



all’art. 53 del R.R. n. 4/2007 e ss.mm.e ii., riscontrati anche dalla visita ispettiva effettuata in
data 16/11/2018;

 visto il parere favorevole del Tecnico del Comune, arch. Mariana RINALDI, agli atti
d’ufficio;

 visto l’art. 53 del R.R. n. 4/2007 e ss. mm.ii., rubricato  “Asilo Nido”;
 ritenuto  di  poter  procedere  al  rilascio  dell’autorizzazione  al  funzionamento,  alla

struttura denominata: “ASILO NIDO SAN BENEDETTO”,  ai  sensi  dell’art.  53 del  r.  r.  n.
4/2007 e ss.mm.ii.;

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
visto lo Statuto comunale;

           visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

per  i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente riportati:
1) di autorizzare al funzionamento, ai sensi dell’art. 53 del R.R. n. 4/2007 e ss.mm.e ii.,

rubricato  “Asilo  Nido”,  la  struttura  denominata  “ASILO  NIDO  COMUNALE  SAN
BENEDETTO” sita a Castellana Grotte in  via San Benedetto n. snc, (21 PART. 2402
SUB  2),  in  quanto  in  possesso  dei  requisiti  comuni,  strutturali,  organizzativi  e
funzionali previsti dalla normativa di settore;

2) di dare atto che la struttura di cui trattasi:

 è denominato “ASILO NIDO COMUNALE SAN BENEDETTO”;
 ha sede  operativa in via San Benedetto n. snc, Castellana grotte CAP 70013;
 ha sede legale in Via Marconi n. 9- CASTELLANA GROTTE CAP 70013;
 ha per titolare  il Comune di Castellana Grotte c.f. 00834380727,Via Marconi

n. 9 CASTELLANA GROTTE CAP 70013;
 Legale  Reappresentante  dell’Ente  titolare  della  struttura  è  il  Sindaco:

Francesco DE RUVO, nato a Bari il 25/02/1967 ed ivi residente in Via Dante
Alighieri n. 51, C.F. DRVFNC67B25A662U;

 ha  per  gestore:  la  Società  Cooperativa  denominata:  “CUORE DI  MAMMA
SOCIETA’  COOPERATIVA  “  C.F.  06631790729,  giusta  determina  di
aggiudicazione n. 27 del 30/03/2017 con sede legale ed opertiva in via Carlo
Goldoni n. 21 CAP 70020 COMUNE DI BITRITTO (BA);

 Legale  Rappresentante  della  suddetta  Società  Cooperativa  CUORE  DI
MAMMA SOCIETA’  COOPERATIVA”  è  la  dott.ssa  TESORO  Porzia,  C.F.
TSRPRZ73H59A662V, nata a  il 19/06/1973 a Bari e domiciliata a Bitritto ,
Viale 8 Marzo n. 5;

 ha la tipologia rientrante nell’art. 53 rubricato: “Asilo Nido” del R.R. n. 4/2007 e
ss. mm. e. ii. 

 Ha capacità ricettiva n. 44
 Ha natura giuridica: pubblica.
 Ha gestione privata;

3) di far carico al Legale rappresentante dell’ente titolare della predetta struttura:
 l’attestazione  della  permanenza  dei  requisiti  per  l’esercizio  delle  attività

autorizzate  al  funzionamento,  ai  sensi  dell’art.  52,  comma  1,  della  Legge
regionale n. 19/2006 a mezzo di autocertificazione da presentare con cadenza
annuale  all’Ufficio  servizi  Sociali  del  comune di  Castellana  Grotte,  e  ai  sensi
dell’art. 53 del R.r. n. 4/2007 , e ss.mm. e ii.;

 di far carico al Legale rappresentante dell’ente gestore:

Documento firmato digitalmente



 la comunicazione all’ufficio Servizi Sociali di Castellana Grotte, di ogni eventuale
variazione intervenuta negli elementi presi a base del presente provvedimento,
avendo  cura  di  aggiornare  la  relativa  documentazione,  tenendo  comunque
presente quanto disposto dall’art.  38,  comma 7,  del  regolamento regionale n.
4/2007  e  s.m.i.,  circa  i  casi  di  decadenza  del  presente  provvedimento
autorizzatorio;

 di far carico ai Servizi Sociali dell’ente titolare della struttura de qua, in specifico
in capo al Responsabile del Responsabile del procedimento e previa acquisizione
degli  adempimenti  da parte dell’ ente gestore di  cui  sopra,l’attività diverifica e
controllo delle strutture e dei servizi di cui al R.R. n. 4/2007 e ss. mm. e ii. 

 di  trasmettere  annualmente  alla  Regione  Puglia,  per  il  tramite  del  portale
regionale,  la  conferma  dell’autorizzazione  al  funzionamento,  a  seguito  delle
verifiche  e  dei  controlli  di  competenza,  relativi  alla  permanenza  dei  requiasiti
strutturali, organizzativi e funzionali;

4) di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  Regione  Puglia  e  al  Legale
Rappresentante dell’ente gestore di cui all’art. 53 del reg. Reg. 4/2007 e ss.mm.e ii.
denominato: “Asilo Nido”, per il tramite del competente Ufficio Servizi Sociali, per via
telematica, a mezzo del portale sistema Puglia per lo sviluppo e la promozione del
territorio e delle imprese;

5) di inviare copia della presente determinazione al Legale Rappresentante- e gestore
della struttura di cui trattasi

6) di dare, altresi atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e
non necessità di visto contabile;

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

